
Stránka | 1  
 

   
ZÁPIS Z PLENÁRNÍHO ZASEDÁNÍ   

České gastroenterologické společnosti  
ČLS JEP 

ze dne 28. 11. 2019 
 

 

Místo: Hotel Clarion, Praha  

Program zasedání: 

1. Volby předsednictva a komisí, schválení programu 
2. Zpráva o činnosti výboru – Urban a členové výboru 
3. Zpráva Endoskopické sekce – Rejchrt 
4. Zpráva Sekce ambulantních gastroenterologů – Hrdlička 
5. Zpráva Sekce mladých gastroenterologů – Pipek 
6. Zpráva o hospodaření – Nosek  
7. Zpráva revizní komise – Lukáš 
8. Schválení nových pracovních skupin 
9. Výsledky voleb ES ČGS 
10. Diskuze 
11. Závěrečné usnesení  

 
Průběh zasedání: 
 
1. P. Vítek uvítal přítomné a podal informaci o programu plenárního zasedání 

 
2. P. Vítek přednesl návrhy složení 

a) Pracovního předsednictva:  
Ondřej Urban, Milan Lukáš, Stanislav Rejchrt, Ilja Tachecí, Petr Vítek 

b) Mandátové komise: 
Jiří Cyrany, Luděk Hrdlička, Jiří Stehlík 

c) Návrhové komise: 
Tomáš Douda, Marcela Kopáčová, Petr Fojtík 
 

3. P. Vítek seznámil přítomné s programem plenárního zasedání 
 

1. Volby předsednictva a komisí, schválení programu 
2. Zpráva o činnosti výboru – O. Urban a členové výboru 
3. Zpráva Endoskopické sekce – S. Rejchrt 
4. Zpráva Sekce ambulantních gastroenterologů – L. Hrdlička 
5. Zpráva Sekce mladých gastroenterologů – B. Pipek 
6. Zpráva o hospodaření – V. Nosek  
7. Zpráva revizní komise – K. Lukáš 
8. Schválení nových pracovních skupin 
9. Výsledky voleb ES ČGS 
10. Diskuze 
11. Závěrečné usnesení  

 
Schopnost usnášení schůze: 
Jednání prohlášeno za usnášeníschopné, započalo více než 10 minut po ohlášeném začátku a přítomno 
byla více než 1/5 členů s právem hlasovat (přítomno 204 členů dle sčítání členů při vstupu do sálu). 
 

4.    P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o programu 
       Výsledky hlasování: PROTI: 0 %; PRO: 98,1 %; ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0 %.    
       Program plenárního zasedání byl schválen. 



Stránka | 2  
 

 
P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o složení pracovního předsednictva 
Výsledky hlasování: PROTI: 0 % ; PRO:  98,1 %; ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0,9 %. 
Složení pracovního předsednictva bylo schváleno. 
 
P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o složení mandátové komise 
Výsledky hlasování: PROTI: 0 %;  PRO: 92,5 %; ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 7,5 %. 
Složení mandátové komise bylo přijato  
 
P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o složení návrhové komise. 
Výsledky hlasování: PROTI: 1,2 %; PRO: 91,2 %; ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 6,8 %. 
Složení návrhové komise bylo přijato. 
 

4. Předseda ČGS O. Urban informoval o činnosti výboru ČGS a jednotlivých funkcionářích a 
jejich kompetencích. Dále informoval o: 

- počtu nových členů ČGS 
- partnerech ČGS 
- nejvýznamnějších odborných akcích roku 2019 
- vzniku Czech Gastroenterology Study Group (CGSG) 
- úhradách 
- představil nové pracovní skupiny ke schválení členskou základnou 
- spolupráci s Beninskou gastroenterologickou společností 
- plány na rok 2020 

 
5. Vědecký sekretář I. Tachecí informoval o projektu Czech Gastroenterology Study Group,  

členství ČGS v mezinárodních organizacích, akcích garantovaných ČGS a činnosti 
vědeckého sekretáře. 
ČGS je členem: 
World Gastroenterology Organisation (WGO) 
European Society of Gastrointestinal Endoscopy (ESGE), počty duálních členů ČGS/ESGE 
United European Gastroenterology (UEG) 
European Crohn´s and Colitis Organisation (ECCO) 

  
Akce garantované ČGS v roce 2020: 

 42. slovenské a české endoskopické dny, 4. – 5. 6. 2020, Trenčín 
 Gastro 2020 Prague/A joint meeting WGO/CGS, 3. – 5. 12. 2020, Praha  
  

6. P. Vítek informoval o elektronických aktivitách ČGS 
Webové stránky ČGS – www.cgs-cls.cz,  
Webové stránky ES ČGS – www.endoskopiste.cz/ 
Videoknihovna - http://video-endoscopy.cz 
Mobilní aplikace ČGS – stažení 583x – push notifikace 
Guidelines , kalendář 2020 
Diskusní fórum zrušeno – nebylo využíváno 
 

7. J. Koželuhová informovala o výjezdním zasedání ČGS v termínu 2. – 3. 10. 2019 v Plzni, kde 
se výbor ČGS sešel se zástupci Plzeňského a Karlovarského kraje, nemocnic, zdravotních 
pojišťoven a gastroenterology z obou regionů. Dále pohovořila o spolupráci s pacientskými 
organizacemi – Pacienti IBD z.s., Společností pro bezlepkovou dietu, z.s. a Českým ILCEM, z.s. 
 

8. J. Cyrany seznámil plenární zasedání se spoluprácí ČGS se SÚKL, kde jako člen Komise pro 
lékovou politiku ČLS JEP zastupuje ČGS. Informoval o volbách ČGS, FAP registru a aplikaci 
ČGS – koloskopická příprava a plán na rok 2020. 
 

9. M. Bortlík informoval o činnosti Pracovní skupiny pro IBD, aktualizovaných doporučených 
postupech, klinickém výzkumu PS IBD a registru IBD pacientů na biologické léčbě CREdIT. 
Zároveň nastínil plány PS IBD na rok 2020 – edukační akce, klinický výzkum a doporučené 
postupy. 

  



Stránka | 3  
 

 
 

10. S. Rejchrt přednesl zprávu o činnosti Endoskopické sekce ČGS, počtu členů a odborných 
akcích pořádaných ES ČGS – 41. české a slovenské endoskopické dny v rámci ESGE Days 2019 
v Praze (4. – 6. 4. 2019). Informoval o činnosti videoknihovny ČGS a ocenění ES ČGS – 
Kasafírkově ceně a jejích držitelých. ES ČGS v roce 2019 garantovala překlady ESGE Guidelines 
a aktualizovala doporučené postupy. Seznámil s plánem vzdělávacích akcí ES ČGS na rok 2020.    
 

11. L. Hrdlička informoval o činnosti Sekce ambulantních gastroenterologů ČGS, ekonomické 
problematice (úhrady základních endoskopických výkonů), založení „Sdružení poskytovatelů 
ambulantní péče v gastroenterologii z.s.“ a edukativních aktivitách sekce. 
 

12. B. Pipek přednesla informace o činnosti Sekce mladých gastroenterologů (aktuálně čítá 100 
členů), realizovaném multicentrickém projektu – Efektivita a bezpečnost endoskopické balonové 
dilatace pooperačních stenóz u pacientů s IBD, předkladech ESGE guidelines, rozvoji komunikace 
mezi členy (emailová komunikace, whatsApp skupina, Facebook). Volby do rady SMG ČGS 
proběhnou  v únoru 2020. 
 

13. V. Nosek, pokladník ČGS přednesl zprávu o hospodaření a informaci ohledně členských 
poplatků, které pro rok 2020 zůstávají nezměněny. Zároveň informoval o výhledech hospodaření 
ČGS pro rok 2020. 
 

14. K. Lukáš, přednesl zprávu revizní komise za rok 2018. Revizní komise neshledala žádné 
výhrady k činnosti a hospodaření výboru v roce 2018. 

 
15. P. Vítek seznámil plenární zasedání s nově schvalovanými pracovními skupinami 

Pracovní skupina pro bariatrickou endoskopii 
Český pankreatologický klub 
Pracovní skupina pro celiakii 

 
16. J. Cyrany informoval plenární zasedání o výsledcích voleb do rady Endoskopické sekce 

ČGS 
1. MUDr. Přemysl Falt, Ph.D.    (74 hlasů) 
2. prim. MUDr. Petr Vítek, Ph.D., MBA   (60 hlasů) 
3. prof. MUDr. Stanislav Rejchrt, Ph.D.   (59 hlasů) 
4. doc. MUDr. Tomáš Hucl, Ph.D.  (50 hlasů)  
5. prim. MUDr. Vladimír Nosek   (38 hlasů) 
6. prof. MUDr. Marcela Kopáčová, Ph.D. (37 hlasů) 
7. MUDr. Barbora Pipek    (29 hlasů) 

 
17. P. Vítek  vyzval účastníky plenárního zasedání k diskusi 

Dr. Pokorná poděkovala předsednictvu za aktivní přístup k zastupování ambulantních 
gastroenterologů, vyzvala předsednictvo k odpovědi na otázku zvýšení bodového ohodnocení 
endoskopických výkonů, její dotaz byl zodpovězen. Jiné příspěvky v diskusi nezazněly. 
 

18. P. Vítek přednesl návrh usnesení: 
 
Shromáždění členů schvaluje: 

   - zprávu o činnosti výboru ČGS 
  - zprávu o hospodaření a výši členských příspěvků 
  - zprávu revizní komise 
  - schválení nově založených pracovních skupin 
   

        
  



Stránka | 4  
 

 Výsledky hlasování (přítomných 204): PRO: 97,9 %; PROTI: 0,5 %; ZDRŽEL SE    
         HLASOVÁNÍ: 1,6 % 

 
  Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 

          
 
 
Zapsal: Ilja Tachecí, Petr Vítek                                             Ověřil: Ondřej Urban, Milan Lukáš 
 
 
 

 


